
UCHWAŁA NR DCCXXI/357/24 
ZARZĄDU POWIATU OTWOCKIEGO 

z dnia 24 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zmian w uchwale Nr 435/LXIX/23 Rady Powiatu Otwockiego z dnia 20 grudnia 2023 r. – 
Uchwała Budżetowa Powiatu Otwockiego na 2024 rok, z późn.zm. 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jedn. 
Dz. U. z 2024 poz. 107) w związku z art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn.zm.), uchwały Nr 435/LXIX/23 Rady Powiatu 
Otwockiego z dnia 20 grudnia 2023 r. – Uchwała Budżetowa Powiatu Otwockiego na 2024 rok, uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 435/LXIX/23 Rady Powiatu Otwockiego z dnia 29 grudnia 2023 r. – Uchwała 
Budżetowa Powiatu Otwockiego na 2024 rok, z późn.zm. wprowadza się następujące zmiany: 

Zmienia się dochody budżetowe: 
Dzia

ł Rozdział Paragraf Treść Zmiana  

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 48 350,00  

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży 
Pożarnej 48 350,00  

   środki zlecone:   

  2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat 

48 350,00 

 

   STAROSTWO POWIATOWE W OTWOCKU 48 350,00  
801   Oświata i wychowanie - środki wojewody 28 000,00  

 80102  Szkoły podstawowe specjalne 4 000,00  

  2130 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację bieżących zadań własnych powiatu 4 000,00  

   STAROSTWO POWIATOWE W OTWOCKU 4 000,00  
 80117  Branżowe szkoły I i II stopnia 12 000,00  

  2130 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację bieżących zadań własnych powiatu 12 000,00  

   STAROSTWO POWIATOWE W OTWOCKU 12 000,00  
 80120  Licea ogólnokształcące 12 000,00  

  2130 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację bieżących zadań własnych powiatu 12 000,00  

   STAROSTWO POWIATOWE W OTWOCKU 12 000,00  
852   Pomoc społeczna 810,00  

   środki zlecone:   

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące 
w zajęciach w centrum integracji społecznej 

810,00 

 

  2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat 

810,00 

 

   STAROSTWO POWIATOWE W OTWOCKU 810,00  

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 500,00  



 85395  Pozostała działalność 500,00  

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

500,00 
 

   STAROSTWO POWIATOWE W OTWOCKU 500,00  
      

Razem: 77 660,00  

1) Zmienia się wydatki budżetowe: 

Dzia
ł Rozdział Paragraf Treść Zmiana 

600   Transport i łączność 26 000,00 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 26 000,00 
  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 26 000,00 

   ZARZĄD DRÓG POWIATOWYCH W 
OTWOCKU Z/S W KARCZEWIE 26 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 48 350,00 

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 48 350,00 

  3070 Wydatki osobowe niezaliczone do uposażeń 
wypłacane żołnierzom i funkcjonariuszom 2 853,00 

   KOMENDA POWIATOWA PAŃSTWOWEJ 
STRAŻY POŻARNEJ W OTWOCKU 2 853,00 

  4050 Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz 
funkcjonariuszy -108,00 

   KOMENDA POWIATOWA PAŃSTWOWEJ 
STRAŻY POŻARNEJ W OTWOCKU -108,00 

  4070 
Dodatkowe uposażenie roczne dla żołnierzy 
zawodowych oraz nagrody roczne dla 
funkcjonariuszy 

108,00 

   KOMENDA POWIATOWA PAŃSTWOWEJ 
STRAŻY POŻARNEJ W OTWOCKU 108,00 

  4180 
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla 
żołnierzy i funkcjonariuszy oraz pozostałe 
należności 

45 497,00 

   KOMENDA POWIATOWA PAŃSTWOWEJ 
STRAŻY POŻARNEJ W OTWOCKU 45 497,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -1 400,00 

   KOMENDA POWIATOWA PAŃSTWOWEJ 
STRAŻY POŻARNEJ W OTWOCKU -1 400,00 

  4220 Zakup środków żywności 1 400,00 

   KOMENDA POWIATOWA PAŃSTWOWEJ 
STRAŻY POŻARNEJ W OTWOCKU 1 400,00 

758   Różne rozliczenia -26 000,00 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe -26 000,00 
  4810 Rezerwy -26 000,00 
   STAROSTWO POWIATOWE W OTWOCKU -26 000,00 

801   Oświata i wychowanie 28 000,00 
 80102  Szkoły podstawowe specjalne 4 000,00 



  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek - 
środki wojewody 4 000,00 

   MŁODZIEŻOWY OŚRODEK SOCJOTERAPII 
"JĘDRUŚ" W JÓZEFOWIE 4 000,00 

 80105  Przedszkola specjalne -13 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia - środki 
wojewody -25 000,00 

   SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO-
WYCHOWAWCZY NR 2 W OTWOCKU -25 000,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek - 
środki wojewody 25 000,00 

   SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO-
WYCHOWAWCZY NR 2 W OTWOCKU 25 000,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli -13 000,00 

   SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO-
WYCHOWAWCZY NR 2 W OTWOCKU -13 000,00 

 80115  Technika 0,00 
  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 578,75 

   
ZESPÓŁ SZKÓŁ EKONOMICZNO-
GASTRONOMICZNYCH IM. STANISŁAWA 
STASZICA W OTWOCKU 

2 578,75 

  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 546,25 

   
ZESPÓŁ SZKÓŁ EKONOMICZNO-
GASTRONOMICZNYCH IM. STANISŁAWA 
STASZICA W OTWOCKU 

546,25 

  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 52,81 

   
ZESPÓŁ SZKÓŁ EKONOMICZNO-
GASTRONOMICZNYCH IM. STANISŁAWA 
STASZICA W OTWOCKU 

52,81 

  4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 11,19 

   
ZESPÓŁ SZKÓŁ EKONOMICZNO-
GASTRONOMICZNYCH IM. STANISŁAWA 
STASZICA W OTWOCKU 

11,19 

  4177 Wynagrodzenia bezosobowe 31 521,82 

   
ZESPÓŁ SZKÓŁ EKONOMICZNO-
GASTRONOMICZNYCH IM. STANISŁAWA 
STASZICA W OTWOCKU 

31 521,82 

  4179 Wynagrodzenia bezosobowe 6 677,18 

   
ZESPÓŁ SZKÓŁ EKONOMICZNO-
GASTRONOMICZNYCH IM. STANISŁAWA 
STASZICA W OTWOCKU 

6 677,18 

  4307 Zakup usług pozostałych -34 153,38 

   
ZESPÓŁ SZKÓŁ EKONOMICZNO-
GASTRONOMICZNYCH IM. STANISŁAWA 
STASZICA W OTWOCKU 

-34 153,38 



  4309 Zakup usług pozostałych -7 234,62 

   
ZESPÓŁ SZKÓŁ EKONOMICZNO-
GASTRONOMICZNYCH IM. STANISŁAWA 
STASZICA W OTWOCKU 

-7 234,62 

 80117  Branżowe szkoły I i II stopnia 12 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia - środki 
wojewody 2 000,00 

   ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 2 IM. MARII 
SKŁODOWSKIEJ-CURIE W OTWOCKU 2 000,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek - 
środki wojewody 10 000,00 

   ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 2 IM. MARII 
SKŁODOWSKIEJ-CURIE W OTWOCKU 10 000,00 

 80120  Licea ogólnokształcące 12 000,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń -25 000,00 
   ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 1 W OTWOCKU -25 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia - środki 
wojewody 1 500,00 

   LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE NR I IM. K. 
I. GAŁCZYŃSKIEGO W OTWOCKU 1 500,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek - 
środki wojewody 10 500,00 

   LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE NR I IM. K. 
I. GAŁCZYŃSKIEGO W OTWOCKU 10 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 
   ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 1 W OTWOCKU 25 000,00 
 80195  Pozostała działalność 13 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 13 000,00 
   OŚWIATA POWIATOWA 13 000,00 

852   Pomoc społeczna 810,00 
 85202  Domy pomocy społecznej 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -14 631,00 
   DOM POMOCY SPOŁECZNEJ -9 847,00 
   DOM POMOCY SPOŁECZNEJ "ANIELIN" -4 784,00 
  4300 Zakup usług pozostałych -6 715,00 
   DOM POMOCY SPOŁECZNEJ "WRZOS" -6 715,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 21 161,00 

   DOM POMOCY SPOŁECZNEJ 10 586,00 
   DOM POMOCY SPOŁECZNEJ "ANIELIN" 4 842,00 
   DOM POMOCY SPOŁECZNEJ "WRZOS" 5 733,00 
  4480 Podatek od nieruchomości -1 813,00 
   DOM POMOCY SPOŁECZNEJ -737,00 
   DOM POMOCY SPOŁECZNEJ "ANIELIN" -58,00 
   DOM POMOCY SPOŁECZNEJ "WRZOS" -1 018,00 

  4500 Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego -2,00 

   DOM POMOCY SPOŁECZNEJ -2,00 



  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 2 000,00 

   DOM POMOCY SPOŁECZNEJ "WRZOS" 2 000,00 
 85203  Ośrodki wsparcia 0,00 
  4260 Zakup energii -1 992,00 

   ŚRODOWISKOWY DOM SAMOPOMOCY W 
OTWOCK -1 992,00 

  4300 Zakup usług pozostałych -2 000,00 

   ŚRODOWISKOWY DOM SAMOPOMOCY W 
OTWOCK -2 000,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe -141,00 

   ŚRODOWISKOWY DOM SAMOPOMOCY W 
OTWOCK -141,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 4 316,00 

   ŚRODOWISKOWY DOM SAMOPOMOCY W 
OTWOCK 4 316,00 

  4480 Podatek od nieruchomości -183,00 

   ŚRODOWISKOWY DOM SAMOPOMOCY W 
OTWOCK -183,00 

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 
w centrum integracji społecznej 

810,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 810,00 

   POWIATOWE CENTRUM POMOCY 
RODZINIE 810,00 

 85218  Powiatowe centra pomocy rodzinie 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych -9 749,00 

   POWIATOWE CENTRUM POMOCY 
RODZINIE -9 749,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 9 749,00 

   POWIATOWE CENTRUM POMOCY 
RODZINIE 9 749,00 

 85295  Pozostała działalność 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych -1 323,00 

   POWIATOWE CENTRUM POMOCY 
RODZINIE -1 323,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 1 323,00 

   POWIATOWE CENTRUM POMOCY 
RODZINIE 1 323,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 500,00 
 85321  Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -1 006,00 

   POWIATOWE CENTRUM POMOCY 
RODZINIE -1 006,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 1 006,00 



   POWIATOWE CENTRUM POMOCY 
RODZINIE 1 006,00 

 85395  Pozostała działalność 500,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 200,00 

   POWIATOWE CENTRUM POMOCY 
RODZINIE 200,00 

  4840 
Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i 
wynagrodzenia bezosobowe wypłacane w związku 
z pomocą obywatelom Ukrainy 

250,00 

   POWIATOWE CENTRUM POMOCY 
RODZINIE 250,00 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

50,00 

   POWIATOWE CENTRUM POMOCY 
RODZINIE 50,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 
 85403  Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 0,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe -5 000,00 

   SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO-
WYCHOWAWCZY NR 2 W OTWOCKU -5 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 

   SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO-
WYCHOWAWCZY NR 2 W OTWOCKU 10 000,00 

  4220 Zakup środków żywności 15 000,00 

   SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO-
WYCHOWAWCZY NR 2 W OTWOCKU 15 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 30 000,00 

   SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO-
WYCHOWAWCZY NR 2 W OTWOCKU 30 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 

   SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO-
WYCHOWAWCZY NR 2 W OTWOCKU 40 000,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli -90 000,00 

   SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO-
WYCHOWAWCZY NR 2 W OTWOCKU -90 000,00 

855   Rodzina 0,00 
 85504  Wspieranie rodziny 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -1 064,00 

   POWIATOWE CENTRUM POMOCY 
RODZINIE -1 064,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 2 934,00 

   POWIATOWE CENTRUM POMOCY 
RODZINIE 2 934,00 

  4480 Podatek od nieruchomości -1 856,00 

   POWIATOWE CENTRUM POMOCY 
RODZINIE -1 856,00 



  4500 Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego -14,00 

   POWIATOWE CENTRUM POMOCY 
RODZINIE -14,00 

 85508  Rodziny zastępcze -16 833,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe -17 055,00 

   POWIATOWE CENTRUM POMOCY 
RODZINIE -17 055,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 222,00 

   POWIATOWE CENTRUM POMOCY 
RODZINIE 222,00 

 85510  Działalność placówek opiekuńczo-
wychowawczych 6 177,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -952,00 
   RODZINNY DOM DZIECKA -952,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 7 496,00 

   POWIATOWE CENTRUM POMOCY 
RODZINIE 6 490,00 

   RODZINNY DOM DZIECKA 1 006,00 
  4480 Podatek od nieruchomości -359,00 

   POWIATOWE CENTRUM POMOCY 
RODZINIE -309,00 

   RODZINNY DOM DZIECKA -50,00 

  4500 Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego -8,00 

   POWIATOWE CENTRUM POMOCY 
RODZINIE -4,00 

   RODZINNY DOM DZIECKA -4,00 
 85595  Pozostała działalność 10 656,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 10 656,00 

   POWIATOWE CENTRUM POMOCY 
RODZINIE 10 656,00 

     
Razem: 77 660,00 

§ 2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej Powiatu Otwockiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

1. Przewodniczący Zarządu 
 

Krzysztof Szczegielniak 

4. Członek Zarządu 
 

Dariusz  Kołodziejczyk 
2. Wicestarosta 

 
Paweł  Zawada 

5. - 

3. - 
 

 

 



 
Uzasadnienie 

Ad. § 1 pkt 1 

Zwiększenie planu dochodów o łączną kwotę 77.660,00 zł wynika ze zmian w niżej wymienionych 
rozdziałach klasyfikacji budżetowej: 

Rozdz. 75411 – zwiększa się plan dochodów w § 2110 o kwotę 48.350,00 zł na wypłatę: odpraw, nagród 
jednorazowych, zasiłków pogrzebowych, pomocy mieszkaniowych, jednorazowych odszkodowań 
wypłacanych w związku z doznaniem stałego lub długotrwałego uszczerbku na zdrowiu, świadczeń 
pieniężnych wypłacanych przez okres roku funkcjonariuszom zwolnionym ze służby, waloryzacji składek 
ZUS. Zmianę dokonano na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego   71/2024 z dnia 10 kwietnia 2024r. 

Rozdz. 80102, 80117, 80120- zwiększa się plan dochodów w § 2130  o łączną kwotę 28.000,00 zł 
w związku z przyznaniem dotacji na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 21 z  dnia 9 kwietnia 
2024r. na realizację zadań w ramach Projektu 3 ,, Narodowego  Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 
2021-2025”  

Rozdz. 85213 - zwiększa się plan dochodów w § 2110 o kwotę 810,00 zł z przeznaczeniem na opłacenie 
składek na ubezpieczenie zdrowotne określonych w przepisach o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych za osoby realizujące Indywidualne Programy Integracji dla osób, 
którzy uzyskali w  Rzeczpospolitej Polskiej status uchodźcy, ochronę uzupełniającą lub zezwolenie na pobyt 
czasowy, udzielane w związku z okolicznością, o której mowa w art. 159 ust. 1 pkt 1 lit. c lub d ustawy z dnia 
12 grudnia 2013r. o cudzoziemcach.  Zmiany na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 69/2024 
z dnia 10 kwietnia 2024r.  

Rozdz. 85395 – zwiększa się plan dochodów w § 2100 o kwotę 500,00 zł z Funduszu Pomocowego 
utworzonego na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, na realizację zadań przez powiatowe zespoły do spraw 
orzekania o niepełnosprawności na rzecz obywateli Ukrainy. 

Ad. § 1 pkt 2 

Zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 77.660,00 zł wynika ze zmian w niżej wymienionych 
rozdziałach klasyfikacji budżetowej: 

Rozdz. 60014 – zwiększa się plan wydatków w § 4610 o kwotę 26.000,00 zł z rezerwy ogólnej (rozdz. 
75818 § 4810) z tytułu zasądzonego zwrotu kosztów procesu na rzecz Eurovia Polska S.A., zgodnie 
z postanowieniem Sądu Okręgowego w Warszawie  sprawa z powództwa Powiatu Otwockiego przeciwko 
pozwanemu Eurovia Polska S.A. 

Rozdz. 75411 – zmiany w planie wydatków Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 

1)zwiększa się plan wydatków w §§ 3070, 4180 w łącznej kwocie 48.350,00 zł w związku z wypłatą: 
odpraw, nagród jednorazowych, zasiłków pogrzebowych, pomocy mieszkaniowych, jednorazowych 
odszkodowań wypłacanych w związku z doznaniem stałego lub długotrwałego uszczerbku na zdrowiu, 
świadczeń pieniężnych wypłacanych przez okres roku funkcjonariuszom zwolnionym ze służby, waloryzacji 
składek ZUS. Zmian dokonano na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 71/2024 z dnia 10 kwietnia 
2024r. 

2)przenosi się zgodnie z wnioskiem Nr PF.0340.062024.MM z dnia 05 kwietnia 2024r.: 

a)plan wydatków z § 4050 do § 4070 w kwocie 108,00 zł w związku zapewnieniem środków na dodatkowe 
wynagrodzenia roczne dla funkcjonariuszy. 

b)plan wydatków z § 4210 do § 4220 w kwocie 1.400,00 zł w związku z zakupem środków żywności. 

   Rozdz. 80102, 80105, 80115, 80117, 80120, 80195, 85403- zmiany w planie wydatków Jednostek Oświaty 
Powiatowej. 

1)Wniosek Nr 15/2024 z dnia 15 kwietnia 2024r  -  przeniesienie  w Zespole Szkół Ekonomiczno- 
Gastronomicznych  §§ 4307, 4309 do §§ 4117, 4119, 4127, 4129, 4177, 4179 na łączną kwotę 41.388,00 zł 
wynika z konieczności zabezpieczenia środków na realizację zadań w ramach projektu 



,, Europejskie kompetencje” nr umowy 2023-1-PL01-KA122-VET-000131624. 

2)Wniosek Nr 16/2024 z dnia 16 kwietnia 2024r –   

a)Zespół Szkół Nr 1 w Otwocku -  przeniesienie z §3020 do §4300 kwoty 25.000,00 zł wynika z wydatków 
na bieżące usługi. 

b)zwiększenie planu wydatków poprzez przeniesienie z § 4790 Specjalnego Ośrodka Szkolno – 
Wychowawczego nr 2 w Otwocku  do § 4300 Oświaty Powiatowej w Otwocku kwoty 

13.000,00 zł   w celu zabezpieczenia środków na usługi w związku z podwyżką cen programów do obsługi 
jednostek oświatowych. 

c)Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy nr 2 w Otwocku – przeniesienia z §§ 4210, 4790,  4790 do 
§§ 4240, 4210, 4220, 4300 wynikają z zabezpieczenia środków na wydatki bieżące oraz §4270 z pilnym 
remontem dachu związku z zalaniem po burzy. 

3)Wniosek Nr 17/2024 z dnia 17 kwietnia 2024r. - w związku z decyzją Wojewody Mazowieckiego nr 21  
z dnia 9 kwietnia 2024r. o przyznaniu dotacji celowej w łącznej kwocie 28.000,00 zł z przeznaczeniem na 
realizację zadań w ramach Priorytetu 3 ,, Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025”  

a)Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii „Jędruś” – zwiększa się plan wydatków w § 4240 o kwotę  4.000,00 zł. 

b) Zespół Szkół Nr 2 im. Marii Skłodowskiej – Curie w Otwocku- zwiększa się §§ 4210, 4240 

o łączną kwotę 12.000,00 zł. 

c)Liceum Ogólnokształcące Nr 1 im. K. I. Gałczyńskiego  w Otwocku - zwiększa się o §§ 4210, 
4240 o łączną kwotę  12.000,00 zł. 

Rozdz. 85213 – zwiększa się plan wydatków Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Otwocku w § 
4130 o kwotę 810,00 zł z przeznaczeniem na opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne określonych 
w przepisach o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych za osoby realizujące 
Indywidualne Programy Integracji dla osób, którzy uzyskali w  Rzeczpospolitej Polskiej status uchodźcy, 
ochronę uzupełniającą lub zezwolenie na pobyt czasowy, udzielane w związku z okolicznością, o której mowa 
w art. 159 ust. 1 pkt 1 lit. c lub d ustawy z dnia 12 grudnia 2013r. o cudzoziemcach.  Zmiany na podstawie 
decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 69/2024 z dnia 10 kwietnia 2024r.  

Rozdz. 85202, 85203,  85218, 85295, 85321, 85395, 85504, 85508, 85510, 85595 - zmiany w planie 
wydatków Jednostek Pomocy Społecznej Powiatu Otwockiego. 

Rozdz. 85202- 

a)zmniejszenie planu wydatków realizowanych przez Dom Pomocy Społecznej „Anielin” w Karczewie z §§ 
4210 i 4480 o łączną kwotę 4.842,00 zł i przeniesienie do § 4440 w związku z koniecznością zwiększenia 
odpisu na ZFŚS zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

b)zmniejszenie planu wydatków realizowanych przez Dom Pomocy Społecznej przy  ul. Konopnickiej 
17 w Otwocku z §§ 4210, 4480 i 4500 o łączną kwotę 10.586,00 zł  i przeniesienie do 

§ 4440 w związku z koniecznością zwiększenia odpisu na ZFŚS zgodnie  z obowiązującymi przepisami. 

c)zmniejszenie planu wydatków realizowanych przez Dom Pomocy Społecznej „Wrzos”  w Otwocku z §§ 
4300 i 4480 o łączną kwotę 7.733,00 zł i przeniesienie do § 4440 w kwocie 5.733,00 zł w związku 
z koniecznością zwiększenia odpisu na ZFŚS przepisami oraz do § 4700 w kwocie 2.000,00 zł 
z przeznaczeniem na szkolenia pracowników DPS. 

Rozdz. 85203 -  przenosi się plan wydatków realizowanych przez Środowiskowy Dom Samopomocy                     
w Otwocku z §§ 4260, 4300, 4410 i 4480 o łączną kwotę 4.316,00 zł do § 4440 w związku z koniecznością 
zwiększenia odpisu na ZFŚS. 

Rozdz. 85218 - przenosi planu wydatków realizowanych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Otwocku z § 4300 o kwotę 9.749,00 zł i przeniesienie do § 4440 w związku  z koniecznością zwiększenia 
odpisu na ZFŚS. 

Rozdz. 85295 – przenosi się plan wydatków realizowanych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Otwocku w ramach trwałości projektu „Poprawa funkcjonowania osób niesamodzielnych     z terenu powiatu 



otwockiego poprzez uruchomienie usług socjalnych świadczonych w formie wsparcia dziennego" z § 
4300 o kwotę 1.323,00 zł i przeniesienie do § 4440 w związku z koniecznością zwiększenia odpisu na ZFŚS. 

Rozdział 85321 - zmniejszenie planu wydatków realizowanych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Otwocku z § 4210 o kwotę 1.006,00 zł i przeniesienie do § 4440 w związku                                          
z koniecznością zwiększenia odpisu na ZFŚS zgodnie z obowiązującymi przepisami.  

Rozdział 85395 - zwiększenie planu wydatków Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Otwocku                          
w §§ 4370, 4840 i 4850 o łączną kwotę 500,00 zł z tytułu środków otrzymanych z Funduszu Pomocy na 
zadania realizowane przez powiatowe zespoły do spraw orzekania  o niepełnosprawności na rzecz obywateli 
Ukrainy. 

Rozdział 85504 dokonuje się przeniesienia wydatków realizowanych przez Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Otwocku – Ognisko Wychowawcze „Świder” z §§ 4210, 4480 i 4500 o łączną kwotę 2.934,00 zł 
i przeniesienie do § 4440 w związku z koniecznością zwiększenia odpisu na ZFŚS zgodnie z obowiązującymi 
przepisami.  

Rozdział 85508 – dokonuje się zmniejszenia planu wydatków Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Otwocku z § 4170 o kwotę 17.055,00 zł i przeniesienie do § 4440 w związku z koniecznością zwiększenia 
odpisu na ZFŚS ,w tym: rozdz. 85508 § 4440 –   222 zł, rozdz. 85510 § 4440 PCPR – Dom dla Dzieci Nr 1, 
2 i 3 – 6.177,00 zł, rozdz. 85595 § 4440 -  2.664,00 zł PCPR oraz rozdz. 85595 § 4440 - 7.992,00 zł PCPR – 
Dom dla Dzieci Nr 1, 2 i 3. Oszczędności w § 4170 wystąpiły w związku z niezatrudnieniem w pierwszym 
kwartale  2024 r. koordynatora rodzin zastępczych, z uwagi na brak chętnych kandydatów posiadających 
wymagane kwalifikacje.  

Rozdział 85510 - zmniejszenie planu wydatków realizowanych przez PCPR – Dom dla Dzieci Nr 1, 2 i 3 
z §§ 4480 i 4500 o łączną kwotę 313,00 zł celem przeniesienia do § 4440 w związku z koniecznością 
zwiększenia odpisu na ZFŚS. Plan § 4440 zwiększono o kwotę 6.490,00 zł, brakujące środki w wysokości 
6.177,00 zł przeniesiono z budżetu PCPR rozdz. 85508 § 4170.                

Zmniejszenie planu wydatków realizowanych przez Rodzinny Dom Dziecka w Podbieli z §§ 4210, 
4480 i 4500 o łączną kwotę 1.006,00 zł i przeniesienie do § 4440 w związku z koniecznością zwiększenia 
odpisu na ZFŚS zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

Rozdział 85595 - zwiększenie planu wydatków Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Otwocku w § 
4440 o kwotę 2.664,00 zł oraz PCPR - Dom dla Dzieci Nr 1, 2 i 3 w § 4440 o kwotę 7.992,00 zł w związku 
z koniecznością zwiększenia odpisu na ZFŚS zgodnie z obowiązującymi przepisami. Środki przeniesione 
z rozdz. 85508 § 4170.  

 

 Przewodniczący Zarządu 

  

Krzysztof Szczegielniak 

 


	UCHWAŁA NR DCCXXI/357/24 ZARZĄDU POWIATU OTWOCKIEGO z dnia 24 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


